事 務 連 絡

令和４年１１月２９日

一般社団法人千葉県環境保全協議会事務局  様

千葉県環境生活部環境政策課

環境影響評価・指導班

イベント開催における必要な感染防止策の見直しについて（依頼）

このたび、国の基本的対処方針の一部変更を踏まえ、事務連絡においてイベント開催等に

おける必要な感染防止策の具体的な対策例が変更されました。

本県においても、国の事務連絡を踏まえ、イベント開催等における必要な感染防止策を

見直し、「感染防止安全計画」の様式を別添のとおり改定しましたのでお知らせします。

つきましては、本件について、貴団体の会員に対して周知いただくようお願いします。

また、今後イベントを開催する際は、見直し後の感染防止策に基づいた対策を講じるよ

う併せて周知願います。

なお、令和４年９月１４日以降、参加者名簿を作成して連絡先等を把握する対応は不要

となっていますので改めて御確認ください。

記

１ イベント開催等における具体的な対策例の変更点

  ・イベントで感染者が発生した旨の周知に「ＨＰ等を活用」することが明記された

・参加者への注意喚起手法を確立することが明記された

・本番及びその前後の活動における出演者やスタッフの感染対策の具体例が示された

２ 感染防止安全計画の様式

  別添のとおり

３ 参考

イベント開催等における必要な感染防止策の変更箇所（新旧対照表）

（連絡先）

環境影響評価・指導班 丸山

ＴＥＬ：０４３－２２３－４１３８

ＦＡＸ：０４３－２２２－８０４４